
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

1400 

Na temelju članka 28. stavka 2. Zakona o ekološkoj proizvodnji poljoprivrednih i 
prehrambenih proizvoda (»Narodne novine« br. 12/01, 79/07) ministar poljoprivrede ribarstva 
i ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O VISINI NAKNADE TROŠKOVA ZA PROVEDBU STRUČNOG 
NADZORA NAD EKOLOŠKOM PROIZVODNJOM I TROŠKOVA 
UTVRĐIVANJA SUKLADNOSTI S TEMELJNIM ZAHTJEVIMA 

Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom određuje visina naknade troškova za provedbu stručnog nadzora nad 
ekološkom proizvodnjom i troškova utvrđivanja sukladnosti s temeljnim zahtjevima. 

Članak 2. 

Naknada troškova za provedbu stručnog nadzora nad ekološkom proizvodnjom i troškova 
utvrđivanja sukladnosti s temeljnim zahtjevima navedena je u Prilogu 1., koji je tiskan uz ovaj 
Pravilnik i njegov je sastavni dio. 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o visini naknade troškova za 
provedbu stručnog nadzora nad ekološkom proizvodnjom i troškova utvrđivanja sukladnosti s 
temeljnim zahtjevima (»Narodne novine« br. 85/02, 101/03). 

Članak 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 1. svibnja. 2008. godine. 
 
Klasa: 011-02/08-01/2 
Urbroj: 525-1-08-1 
Zagreb, 1. travnja 2008. 

Ministar 
mr. sc. Božidar Pankretić, v. r. 

 
PRILOG 1. 

 
BILJNA PROIZVODNJA  



  

Kuna 
/ha/godišnje 

Kuna/ 
ha/godišnje 

Kuna 
/ha/godišnje 

Kuna 
/ha/godišnje 

1. Poljoprivredna proizvodnja 1-5 ha 5-10 ha 10-50 ha 50 ha i više 

a stručni nadzor  270,00 215,00 152,00 93,00 

b utvrđivanje sukladnosti 270,00 215,00 152,00 93,00 

2. Pašnjaci i livade (samo uz 
stočarsku proizvodnju) 

    

a stručni nadzor 12,00 9,20 7,00 4,00 

b utvrđivanje sukladnosti 12,00 9,20 7,00 4,00 

3. Nedrvni šumski proizvodi i 
šumske plantaže 

    

a stručni nadzor 145,00 103,00 62,00 20,00 

b utvrđivanje sukladnosti 145,00 103,00 62,00 20,00 

4. Pčelinje ispaše (radijus 3 km od 
pčelinjaka) 

    

a stručni nadzor  200,00 po 
ispaši 

   

b utvrđivanje sukladnosti  200,00 po 
ispaši 

   

5. Poljoprivredna proizvodnja u 
zatvorenom prostoru 

    

a stručni nadzor  750,00 po 
ciklusu 

   

b utvrđivanje skuladnosti 750,00 po 
ciklusu 

   

6. Gljivarstvo      

a stručni nadzor  750,00 po 
ciklusu 

   

b utvrđivanje skuladnosti 750,00 po 
ciklusu 

   

STOČARSKA PROIZVODNJA I AKVAKULTURA 

  

Kuna/ 
kom./godišnje 

Kuna /kom./ 
godišnje 

Kuna /kom./ 
godišnje 

Kuna /kom./ 
godišnje 

7. Govedarstvo i mliječne 
krave 

1-10 kom. 10-20 kom. 20-100 kom. 100 kom i više 

a stručni nadzor 75,00 56,50 42,50 35,00 

b utvrđivanje sukladnosti 75,00 56,50 42,50 35,00 

8. Krava u sustavu krava-
tele 

    

a stručni nadzor 190,00 142,00 107,00 81,00 

b utvrđivanje sukladnosti 190,00 142,00 107,00 81,00 



9. Utovljena junad 
    

a stručni nadzor 75,00 57,00 43,00 33,00 

b utvrđivanje sukladnosti 75,00 57,00 43,00 33,00 

10. Svinjogojstvo, 
rasplodna grla, 
nazimice, krmače i 
nerasti 

1-30 kom 30-100 kom. 100-200 kom. 200 kom i više 

a stručni nadzor 28,00 21,00 16,00 12,00 

b utvrđivanje sukladnosti 28,00 21,00 16,00 12,00 

11. Utovljene svinje 
    

a stručni nadzor 9,50 7,10 5,50 4,20 

b utvrđivanje sukladnosti 9,50 7,10 5,50 4,20 

12. Ovčarstvo, kozarstvo i 
rasplodna grla 

    

 stručni nadzor 18,50 14,00 10,50 8,00 
 utvrđivanje sukladnosti 18,50 14,00 10,50 8,00 

13. Utovljena janjad-jarad Kuna /kom./godišnje  
a stručni nadzor 2,20 

b utvrđivanje sukladnosti 2,20 

14. Peradarstvo 1-200 kljunova 200-300 
kljunova 

300-500 
kljunova 

500 kljunova i 
više 

a stručni nadzor 1,40 1,05 0,80 0,60 

b utvrđivanje sukladnosti 1,40 1,05 0,80 0,60 

15. Kunićarstvo 1-200 grla 200-300 grla 300-500 grla 500 grla i više 

a stručni nadzor 1,40 1,05 0,80 0,60 

b utvrđivanje sukladnosti 1,50 1,20 0,90 0,70 

16. Konjogojstvo 1-10 grla 10-20 grla 20-100 grla 100 grlo i više 

a stručni nadzor 126,50 95,00 71,50 54,00 

b utvrđivanje sukladnosti 126,50 95,00 71,50 54,00 

17. Pčelarstvo 1-40 košnica 40-100 košnica 100-200 
košnica 

200 košnica i 
više 

a stručni nadzor 8,40 6,30 4,80 3,60 

b utvrđivanje sukladnosti 8,40 6,30 4,80 3,60 

18. Morska akva kultura Kuna /kg/ godišnje 

a stručni nadzor 0,07 
   

b utvrđivanje sukladnosti 0,07 
   

19. Školjkaši Kuna /kg/ godišnje 

a stručni nadzor 0,07 
   

b utvrđivanje sukladnosti 0,07 
   

20. Slatkovodna 
akvakultura 

Kuna /kg/ godišnje 



a stručni nadzor 0,07 

b utvrđivanje sukladnosti 0,07 

 
PRERADA I SKLADIŠTENJE 

  

Kuna/ godišnje 

21. Prerada na ekološkoj poljoprivrednoj proizvodnoj 
jedinici 

 

a stručni nadzor 100,00 

b utvrđivanje sukladnosti 100,00 

22. Skladišni prostor na ekološkoj poljoprivrednoj 
proizvodnoj jedinici 

 

a stručni nadzor 100,00 

b utvrđivanje sukladnosti 100,00 

23. Prerada i skladišni prostor na ekološkoj proizvodnoj 
jedinici bez poljoprivredne proizvodnje 

 

a stručni nadzor 2,5% od vrijednosti proizvodnje*, 
minimalno 500,00 

b utvrđivanje sukladnosti 2,5% od vrijednosti proizvodnje*, 
minimalno 500,00 

24. Nadzor uvoznika ekoloških proizvoda  
 

a stručni nadzor 3,00% od vrijednosti uvoza*, 
minimalno 500,00 

b utvrđivanje sukladnosti 3,00% od vrijednosti uvoza*, 
minimalno 500,00 

 
*vrijednost proizvodnje – određuje se temeljem nabavne cijene sirovine (proizvoda). 
*vrijednost uvoza - određuje se sukladno računu po otpremnici uz carinsku deklaraciju. 

 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA
	PRAVILNIK
	O VISINI NAKNADE TROŠKOVA ZA PROVEDBU STRUČNOG NADZORA NAD EKOLOŠKOM PROIZVODNJOM I TROŠKOVA UTVRĐIVANJA SUKLADNOSTI S TEMELJNIM ZAHTJEVIMA



